
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014 г. № 109
п. Копьево

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений за конкретными территориями муниципального 

образования Орджоникидзевский район

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части ведения учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, закрепления муници
пальных образовательных учреждений за конкретными территориями муници
пального района, руководствуясь ст. 58, 70 Устава муниципального образования 
Орджоникидзевский район, в целях гарантированного приема всех закрепленных 
лиц и соблюдения норм санитарного законодательства, п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения Орд- 
жоникидзевского района за конкретными территориями муниципального образова
ния Орджоникидзевский район (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародова
нию путём размещения полного текста на информационном стенде по адресу: 
п.Копьево, ул.Кирова,16, второй этаж здания администрации Орджоникидзевского 
района и на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района А.И.Тайченачев



Приложение
к постановлению Администрации 
Орджоникидзевского района 
от 17.02. 2014 г. № 109

Список муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
закреплённых за конкретными территориями

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Копьевская 
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предме
тов»
МБОУ «Копьевская СОШ» - 
п. Копьёво
2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общераз
вивающего вида «Детский сад «Золотой ключик» п. Копьёво,
МБДОУОВ «Детский сад «Золотой Ключик» - 
п. Копьёво
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Копьёвская 
сельская средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Копьёвская ССОШ» -
с. Копьёво, д. Большой Сютик, д. Малый Сютик
4. Больше - Сютикская начальная общеобразовательная школа -  филиал Муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Копьёвская сельская 
средняя общеобразовательная школа»,
Больше -  Сютикская НОШ -  филиал МБОУ «Копьёвская ССОШ» - 
д. Большой Сютик
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общераз 
вивающего вида «Копьёвский детский сад «Колосок»,
МБДОУОВ «Копьёвский детский сад «Колосок» - 
с. Копьёво, д. Большой Сютик
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приисковая 
средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Приисковая СОШ» - 
с. Приисковое
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Орджоникидзев- 
ская средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Орджоникидзевская СОШ» - 
с. Орджоникидзевское
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Саралинская 
средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Саралинская СОШ» - 
с. Сарала
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гайдаровская 
средняя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Гайдаровская СОШ» - 
п. Гайдаровск
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Устино - Копь
ёвская средняя общеобразовательная школа»,



МБОУ «Устино - Копьевская СОШ» - 
с. Устинкино, д. Костино, д. Когаево, д. Подкамень
11. Когаевская начальная общеобразовательная школа -  филиал Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Устино - Копьевская средняя 
общеобразовательная школа»,
Когаевская НОШ -  филиал МБОУ «Устино -  Копьевская СОШ» - 
д. Когаево
12. Костинская начальная общеобразовательная школа — филиал Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Устино - Копьевская средняя 
общеобразовательная школа»,
Костинская НОШ -  филиал МБОУ «Устино -  Копьевская СОШ» - 
д. Костино
13. Подкаменская начальная общеобразовательная школа — филиал Муниципально
го бюджетного общеобразовательного учреждения «Устино - Копьевская средняя 
общеобразовательная школа»,
Подкаменская НОШ -  филиал МБОУ «Устино -  Копьевская СОШ» - 
д. Подкамень
14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общераз 
вивающего вида «Детский сад «Колосок» с. Устинкино,
МБДОУОВ «Детский сад «Колосок» с. Устинкино - 
с. Устинкино
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новомарьясов- 
ская средняя общеобразовательная школа - интернат»,
МБОУ «Новомарьясовская СОШ - И» -
с. Новомарьясово, д. Когунек, д. Монастырёво, д. Конгарово
16. Когунекская начальная общеобразовательная школа -  филиал Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Новомарьясовская средняя об
щеобразовательная школа - интернат»,
Когунекская НОШ -  филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ - И» - 
д. Когунек
17. Монастырёвская начальная общеобразовательная школа -  филиал Муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новомарьясовская 
средняя общеобразовательная школа - интернат»,
Монастырёвская НОШ -  филиал МБОУ «Новомарьясовская СОШ - И» - 
д. Монастырёво
18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский 
сад «Радуга»,
МБДОУ Детский сад «Радуга» - 
с. Новомарьясово
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Июсская сред
няя общеобразовательная школа»,
МБОУ «Июсская СОШ» - 
с. Июс, д. Кобяково, д. Кожухово
20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение общераз
вивающего вида «Июсский детский сад «Малышок»,
МБДОУОВ «Июсский детский сад «Малышок» - 
с. Июс, д. Кобяково



21.Кожуховская начальная общеобразовательная школа — филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Июсская средняя общеобразовательная шко
ла»,
Кожуховская НОШ -  филиал МБОУ «Июсская СОШ» - 
д. Кожухово
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кобяковская 
основная общеобразовательная школа»,
МБОУ «Кобяковская ООШ» - 
д. Кобяково
23. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного об
разования детей «Копьёвский районный Дом детского творчества»,
МБДОУДОД «Копьёвский районный Дом детского творчества» -
п. Копьёво, с. Копьёво, с. Новомарьясово, с. Июс, д. Кобяково, с. Устинкино, 
п. Гайдаровск, с. Сарала, с. Орджоникидзевское, с. Приисковое

Управляющий делами Администрации 
Орджоникидзевского района Т.А.Будникова


